
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Jez na Ohři (Kadaň – dolní)“ 

2. Druh zadávacího řízení:    otevřené řízení, podlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

   Předmětem díla je celková rekonstrukce stávajícího pevného jezu na Ohři v Kadani včetně 
souvisejících objektů a realizace opatření pro migrační zprůchodnění příčné překážky, která 
vznikla výstavbou pevného jezu na řece Ohři v blízkosti silničního mostu. Stávající konstrukce 
jezu bude v celém svém rozsahu zcela vybourána. Tvar nově budovaného jezového tělesa 
vychází z tvarového řešení stávajícího. Návodní štětovnicová stěna povede souběžně s přelivnou 
hranou a bude předsazena před stávající štětovnicovou stěnu. Přelivná plocha je proudnicového 
tvaru a její povrch bude obložen regulačním kamenem. Přelivná hrana jezu bude opatřena 
obkladem z tvarového kamene, přičemž jednotlivé bloky budou pro zvýšení odolnosti proti 
porušení konstrukce v průběhu ledochodu kotveny do železobetonové konstrukce ocelovými 
kotvami. Předpokládá se použití tvarových kamenů ze stávající konstrukce v maximální možné 
míře, pouze poškozené kameny budou nahrazeny novými. Jez bude opatřen měřičskými 
kontrolními body TBD, které budou řešeny povinou subdodávkou společnosti VD TBD a.s. 
Tlumení kinetické energie bude zajištěno vývarem, který tvoří betonová deska délky 8,0 m 
tloušťky 0,8 m. Hloubka vývaru je 0,4 m. 

Koryto rybího přechodu tvoří železobetonová polorámová konstrukce, která je rozdělena 
balvanitými přepážkami na jednotlivé tůně. Přepážky tvoří balvany bez ostrých hran s přesně 
definovanou šířkou průtočných štěrbin. Celková délka trasy rybího přechodu je 56 m. Vnitřní šířka 
konstrukce RP je 3 m. Pro zajištění migrace bude provedena prohrábka v podjezí.  

Rovněž dojde k vybudování schodiště do vodního toku, které nahradí stávající, které je umístěno 
v kolizi s konstrukcí rybího přechodu. Schodiště je navrženo jako betonové monolitické. 

Pro zachování obslužnosti ostrova je navržena nová opěrná zeď na pravém břehu štěrkové 
propusti. Zeď je navržena jako monolitická betonová tížná s železobetonovou římsou. Zeď je 
navržena jako prodloužení o 10 m stávající zdi a je pod úhlem zavázána do břehu ostrova 
a napojena na stávající opevnění břehu kamenným záhozem. Zároveň bude provedeno odtěžení 
dna v nadjezí a provedena sanace levobřežní zdi, včetně mostních opěr. Stávající nosná 
konstrukce mostu bude odstraněna a bude nahrazena novou monolitickou železobetonovou 
konstrukcí. Na nosné konstrukci budou železobetonové římsy s ocelovým odnímatelným 
zábradlím s vodorovnou výplní. Vozovka na mostě je navržena jako stříkaná přímo pojížděné 
izolace. Odvodnění mostu je zajištěno pomocí podélného spádu. 

Stavidlový uzávěr bude nahrazen novým ocelovým, o šířce 6,3 m a hrazené výšce 0,96 m 
vybaveným ručním pohonem.  

Součástí stavby jsou i dočasné příjezdy na stavbu a pomocné konstrukce. Dočasný příjezd je 
navržen z pravého břehu. Je navržen jako dočasná panelová komunikace, kdy pro první etapu 
stavby je následně nutné zřídit provizorní mostní konstrukci přes nezajímkovanou (pravou) část 
řečiště. V rámci objektu jsou také navržené ochranné jímky a doprovodné konstrukce pro 
realizaci stavby. 



 

 

Součástí díla je i náhradní výsadba včetně následné 5-leté pěstební péče. Na následnou péči SO 
06 d)  bude uzavřena samostatná smlouva o dílo. Návrh této smlouvy o dílo tvoří přílohu 
zadávací dokumentace. 

Součástí realizace je i následný monitoring a hodnocení funkčnosti rybího přechodu odborně 
způsobilou osobou. V průběhu provádění prací bude průběžně kontrolována geometrie 
konstrukce rybího přechodu. Po dokončení stavebních prací bude provedena také kontrola 
hydraulických parametrů hydrometrickou vrtulí. Po případné úpravě těchto parametrů bude 
přistoupeno k monitoringu migrace ryb po dobu dvou sezón. Podrobněji viz projektová 
dokumentace a metodika AOPK ČR Biologické hodnocení rybích přechodů (Jiří Musil, Pavel 
Marek & Miroslav Barankiewicz), dostupné na webu AOPK ČR „knihovna.nature.cz“.  Detailněji 
viz ZD, včetně příloh a PD. 

 
5. Cena sjednaná ve smlouvě:  

SoD - Jez na Ohři (Kadaň – dolní): 76 000 753,56 Kč bez DPH 

SoD - Jez na Ohři (Kadaň – dolní) – následná péče: 101 114,44 Kč bez DPH 

celková cena za obě smlouvy: 76 101 868,00 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
STRABAG Water s.r.o. Kačírkova 982/4, Jinonice,  

158 00 Praha 5 
01706446 

2. 
SMP Vodohospodářské 
stavby a.s. 

Vyskočilova 1566, Michle,  
140 00 Praha 4 

11637471 

3. 
VHS - Vodohospodářské 
stavby, spol. s r. o. 

Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 14499924 

4. 
RRR spol. s r.o. 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov 25410946 

5. 
GEOSAN GROUP a.s. U Nemocnice 430, 280 02  

Kolín III 
28169522 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Není relevantní 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka:  

název:      sídlo:       IČ: 
SMP Vodohospodářské stavby a.s. Vyskočilova 1566, Michle,  

140 00 Praha 4 
11637471 

 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ 

podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Vybraný uchazeč podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadavky zadání. 

 

9. Označení poddodavatelů:  HOCHTIEF CZ a.s. (IČO: 46678468), Zakládání staveb, a.s. (IČO: 

49241567)  



 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  

Není relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídky byly podány v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 21.09.2023 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2023-09-21T11:54:05+0200




